ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУМОНА САЙЛЫГ
ЧЕДИ-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН,
ЧЕДИ-ХОЛ КОЖУУННУЦ САЙЛЫГ

СУМУ ЧАГЫРГАЗЫНЫН
ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

ШИИТПИР
РЕШЕНИЕ

Хурала представителей сельского поселения сумона Сайлыг
Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва

от «28» февраля 2024 г. с.Сайлыг № 2

«О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных
служащих сельского поселения сумона Сайлыг Чеди-Хольского кожууна

Республики Тыва»

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Тыва от
01.06.2020 № 250 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату
труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных
служащих Республики Тыва и о признании утратившими силу некоторых
постановлений Правительства Республики Тыва», Постановления Правительства
Республики Тыва от 21.02.2024 г. № 62 «О внесении изменений в нормативы
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, и муниципальных служащих Республики Тыва» Хурал представителей
сельского поселения сумона Сайлыг Чеди-Хольского кожууна

РЕШИЛ:

1. Внести в Нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Чеди-Хольского
кожууна, утвержденные решением Хурала Представителей Чеди-Хольского
кожууна следующие изменения:
1) пункт 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9 Депутатам и выборным должностным лицам местного самоуправления,
осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, размеры ежемесячного
денежного поощрения составляют:

2

В муниципальном районе Чеди-Хольский кожуун Республики Тыва

Численность населения муниципального образования, тыс. чел

10,0

процентов

1,4

в сельских поселениях муниципального района Чеди-Хольский кожуун
Республики Тыва

Численность населения муниципальных образований, тыс. чел

свыше 1,5

оклады денежного содержания

1,3

2) пункт 3.9 изложить в следующей редакции:
«3.9 Предельные значения размеров ежемесячного денежного поощрения

муниципальным служащим устанавливаются дифференцированно в следующих
размерах:'

в муниципальном районе Чеди-Хольский кожуун Республики Тыва

■ Численность населения муниципальных образований, тыс. чел

до 10,0

окладов денежного содержания

Высшая группа 1,4

Главная группа 1,3

Ведущая группа 1,4

Старшая группа 1,6

в сельских поселениях Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва

окладов денежного содержания

Высшая группа 1,3

Главная группа 1,3

3

Ведущая группа 1,2

Старшая группа 1,5

3) приложение 1 изложить в следующей редакции:

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ
РАЗМЕРОВ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ДЕПУТАТОВ И ВЫБОРНЫХ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ

ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

1. Размеры предельных нормативов должностных окладов
депутатов и лиц, замещающих выборные муниципальные должности

в Чеди-Хольском кожууне Республики Тыва

Наименование должности
Численность населения, тыс. чел

до 10,0

Глава городского округа (муниципального района)
- председатель Хурала представителей

муниципального образования

7 200

Глава муниципального района - председатель
администрации муниципального образования

7 000

Депутат Хурала представителей муниципального
образования, осуществляющий свои полномочия
на постоянной основе в должности заместителя

председателя Хурала представителей

6 500

2. Размеры предельных нормативов должностных окладов
депутатов и лиц, замещающих выборные муниципальные должности

в сельских поселениях Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва

Наименование должностей
Численность населения, тыс. чел.

свыше 1,5

Глава сельского поселения - председатель
администрации одновременно

6 000

Глава сельского поселения - председатель Хурала
представителей муниципального образования

6 000

4) приложение № 3 изложить в следующей редакции:

4

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ
РАЗМЕРОВ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ЧЕДИ-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА

1. Размеры предельных нормативов должностных окладов
муниципальных служащих в Чеди-Хольском кожууне

Наименование должности
Численность населения, тыс. человек

до 10,0

Высшая группа

Председатель администрации (мэр) <*> 7 200

Главная группа

Первый заместитель председателя администрации
(первый заместитель мэра)

-

Заместитель главы муниципального образования
<**>

6 300

Заместитель председателя администрации
(заместитель мэра)

6 300

Председатель контрольно-счетного органа (в
администрации городского округа,

муниципального района)

5 100

Управляющий делами 5 100

Начальник департамента -

Начальник управления 5 100

Заместитель начальника департамента -

Начальник отдела 4 900

Ведущая группа

Заместитель начальника управления -

Инспектор контрольно-счетного органа 4 800

Заместитель начальника отдела -

Консультант 4 800

Старшая группа

5

Главный специалист 4 700

Главный специалист контрольно-счетного органа 4 700

Ведущий специалист 4 400

2. Размеры предельных нормативов должностных окладов
муниципальных служащих в сельских поселениях Чеди-Хольского кожууна

Наименование должности

Главная группа

Председатель администрации <*> 5 800

Заместитель председателя администрации 5 300

Заместитель главы муниципального образования <**> 5 300

Старшая группа

Главный специалист 4 500

Ведущий специалист 4 200

<*> - должность председателя администрации относится к должностям муниципальной
службы в случае замещения должности по контракту;

<**> - должность главы муниципального образования относится к должностям
муниципальной службы в случае, если глава муниципального образования возглавляет
администрацию. В этом случае должности первого заместителя, заместителя председателя
администрации не предусматриваются;

5) Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Чеди-

Хольского кожууна ( ) в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

http://7holkojuun.ru/

6) Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 года.

Глава кожууна -
Председатель Хурала Представителей
Сельского поселения сумона Сайлыг
Чеди-Хольского кожууна

http://7holkojuun.ru/